



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**TRIBUNAL DE CONTAS**

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R\$

BASE DE CÁLCULO		RETIDA (2)	CONTABILIZADA	RECOLHIDA (4)		DATA DO VENCIMENTO (5)	DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA	VALOR (1)			PRINCIPAL	ENCARGOS		
Janeiro	449,462.33	58,389.96	58,389.96	58,389.96		2/10/2017	2/7/2017
Fevereiro	462,341.12	50,916.26	50,916.26	50,916.26		3/10/2017	3/2/2017
Março	454,187.20	50,357.77	50,357.77	50,357.77		4/10/2017	4/4/2017
Abril	453,583.20	50,123.01	50,123.01	50,123.01		5/10/2017	4/28/2017
Maiο	445,791.66	49,087.12	49,087.12	49,087.12		6/10/2017	5/31/2017
Junho	444,655.18	48,733.22	48,733.22	48,733.22		7/10/2017	6/30/2017
Julho	446,935.69	48,695.63	48,695.63	48,695.63		8/10/2017	7/28/2017
Agosto	446,935.35	48,869.96	48,869.96	48,869.96		9/10/2017	8/31/2017
Setembro	445,758.75	48,901.54	48,901.54	48,901.54		10/10/2017	10/4/2017
Outubro	451,515.15	49,334.31	49,334.31	49,334.31		11/10/2017	10/31/2017
Novembro	445,977.24	49,011.48	49,011.48	49,011.48		12/10/2017	12/8/2017
Dezembro	445,918.21	49,050.91	49,050.91	49,050.91		1/10/2018	1/10/2017
13º Salário	446,972.36	49,163.56	49,163.56	49,163.56		1/10/2018	12/28/2017
<b>TOTAL</b>	<b>5,840,033.44</b>	<b>650,634.73</b>	<b>650,634.73</b>	<b>650,634.73</b>	-		



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**TRIBUNAL DE CONTAS**

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II D

**CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR**

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R\$

BASE DE CÁLCULO		RETIDA (2)	CONTABILIZADA	RECOLHIDA (4)		DATA DO VENCIMENTO (5)	DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA	VALOR (1)			PRINCIPAL	ENCARGOS		
Janeiro	449,462.33	14,638.03	14,638.03	14,638.03		2/10/2017	2/7/2017
Fevereiro	462,341.12	26,461.76	26,461.76	26,461.76		3/10/2017	3/2/2017
Março	454,187.20	28,295.88	28,295.88	28,295.88		4/10/2017	4/4/2017
Abril	453,583.20	28,258.23	28,258.23	28,258.23		5/10/2017	4/28/2017
Maió	445,791.66	27,772.85	27,772.85	27,772.85		6/10/2017	5/31/2017
Junho	444,655.18	27,702.03	27,702.03	27,702.03		7/10/2017	6/30/2017
Julho	446,935.69	27,844.11	27,844.11	27,844.11		8/10/2017	7/28/2017
Agosto	446,935.35	27,837.86	27,837.86	27,837.86		9/10/2017	8/31/2017
Setembro	445,758.75	27,770.77	27,770.77	27,770.77		10/10/2017	10/4/2017
Outubro	451,515.15	28,129.43	28,129.43	28,129.43		11/10/2017	10/31/2017
Novembro	445,977.24	27,784.42	27,784.42	27,784.42		12/10/2017	12/8/2017
Dezembro	445,918.21	27,780.73	27,780.73	27,780.73		1/10/2018	1/10/2017
13º Salário	446,972.36	27,844.53	27,844.53	27,844.53		1/10/2018	12/28/2017
<b>TOTAL</b>	<b>5,840,033.44</b>	<b>348,120.63</b>	<b>348,120.63</b>	<b>348,120.63</b>	-		



**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**TRIBUNAL DE CONTAS**

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R\$

BASE DE CÁLCULO		DEVIDA (2)	CONTABILIZADA	BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE (3)	RECOLHIDA (4)		DATA DO VENCIMENTO (5)	DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA	VALOR (1)				PRINCIPAL	ENCARGOS		
Janeiro	449,462.33	65,106.81	65,106.81	5,731.40	65,106.81	2/10/2017	2/7/2017	
Fevereiro	462,341.12	67,039.47	67,039.47	3,448.77	67,039.47	3/10/2017	3/2/2017	
Março	454,187.20	65,857.16	65,857.16	3,386.63	65,857.16	4/10/2017	4/4/2017	
Abril	453,583.20	65,769.58	65,769.58	3,293.42	65,769.58	5/10/2017	4/28/2017	
Maiο	445,791.66	64,639.83	64,639.83	3,355.56	64,639.83	6/10/2017	5/31/2017	
Junho	444,655.18	64,475.05	64,475.05	7,180.56	64,475.05	7/10/2017	6/30/2017	
Julho	446,935.69	64,805.71	64,805.71	10,458.27	64,805.71	8/10/2017	7/28/2017	
Agosto	446,935.35	64,791.15	64,791.15	14,679.57	64,791.15	9/10/2017	8/31/2017	
Setembro	445,758.75	64,635.03	64,635.03	19,712.02	64,635.03	10/10/2017	10/4/2017	
Outubro	451,515.15	65,469.74	65,469.74	19,743.09	65,469.74	11/10/2017	10/31/2017	
Novembro	445,977.24	64,666.74	64,666.74	19,743.09	64,666.74	12/10/2017	12/8/2017	
Dezembro	445,918.21	64,658.18	64,658.18	21,643.27	64,658.18	1/10/2018	1/10/2017	
13º Salário	446,972.36	64,806.67	64,806.67		64,806.67	1/10/2018	12/28/2017	
<b>TOTAL</b>	<b>5,840,033.44</b>	<b>846,721.12</b>	<b>846,721.12</b>	<b>132,375.65</b>	<b>846,721.12</b>	-		



ESTADO DE PERNAMBUCO  
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 38 - Resolução TC 27/2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 00266/2016, de 01/04/2016

Origem da dívida:

Contribuições do ente (8): R\$ 1.542,07

Contribuições dos segurados (9): R\$ 0,00

Acréscimos legais (10): R\$ 1.105,73

Total confessado: R\$ 2.647,80

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 29

Índice de atualização legal (11):

Discriminação dos Pagamentos

Em R\$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA	DATA DO REPASSE	VALOR DA PARCELA	SALDO DA DÍVIDA
4	7/18/2017	47.40	3,033.49
5	7/18/2017	51.05	2,982.44
6	7/18/2017	51.06	2,931.38
7	7/18/2017	51.07	2,880.31
8	7/18/2017	51.07	2,829.24
9	7/18/2017	51.09	2,778.15
10	7/18/2017	51.10	2,727.05
11	7/18/2017	51.08	2,675.97
12	7/18/2017	51.09	2,624.88
13	7/18/2017	51.10	2,573.78
14	7/18/2017	51.08	2,522.70
15	7/18/2017	51.08	2,471.62
16	7/18/2017	49.83	2,421.79
17	7/18/2017	50.06	2,371.73
18	7/18/2017	50.29	2,321.44
19	7/18/2017	50.52	2,270.92
20	7/18/2017	50.75	2,220.17



21	7/18/2017	50.99	2,169.18
22	7/18/2017	51.22	2,117.96
23	7/18/2017	51.45	2,066.51
24	7/18/2017	51.68	2,014.83
25	7/18/2017	51.91	1,962.92
26	7/18/2017	52.14	1,910.78
27	7/18/2017	52.38	1,858.40
28	7/18/2017	52.61	1,805.79
29	7/18/2017	52.84	1,752.95
30	7/18/2017	53.07	1,699.88
30	7/18/2017	53.30	1,646.58
32	7/18/2017	53.53	1,593.05
33	7/18/2017	53.77	1,539.28
34	7/18/2017	54.00	1,485.28
35	7/18/2017	54.23	1,431.05
36	7/18/2017	54.46	1,376.59
37	7/18/2017	54.69	1,321.90
38	7/18/2017	54.92	1,266.98
39	7/18/2017	55.16	1,211.82
40	7/18/2017	55.39	1,156.43
41	7/18/2017	55.62	1,100.81
42	7/18/2017	55.85	1,044.96
43	7/18/2017	56.08	988.88
44	7/18/2017	56.32	932.56
45	7/18/2017	56.55	876.01
46	7/18/2017	56.78	819.23
47	7/18/2017	57.01	762.22
48	7/18/2017	57.24	704.98
49	7/18/2017	57.47	647.51
50	7/18/2017	57.71	589.80
51	7/18/2017	57.94	531.86
52	7/18/2017	58.17	473.69
53	7/18/2017	58.40	415.29
54	7/18/2017	58.63	356.66
55	7/18/2017	58.86	297.80
56	7/18/2017	59.10	238.70
57	7/18/2017	59.33	179.37
58	7/18/2017	59.56	119.81
59	7/18/2017	59.79	60.02
60	7/18/2017	60.02	0.00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 38 - Resolução TC 27/2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 00269/2016, de 04/04/2016

Origem da dívida:

Contribuições do ente (8): R\$

Contribuições dos segurados (9): R\$ 0,00

Acréscimos legais (10): R\$

Total confessado: R\$

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 29

Índice de atualização legal (11):

Discriminação dos Pagamentos

Em R\$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA	DATA DO REPASSE	VALOR DA PARCELA	SALDO DA DÍVIDA
7	8/3/2017	461.05	6,504.61
8	8/3/2017	461.12	6,043.49
9	8/3/2017	461.23	5,582.26
10	8/3/2017	461.23	5,121.03
11	8/3/2017	461.33	4,659.70
12	8/3/2017	461.34	4,198.36
13	8/3/2017	461.36	3,737.00
14	8/3/2017	461.29	3,275.71
15	8/3/2017	461.27	2,814.44
16	8/3/2017	461.14	2,353.30
17	12/28/2017	473.15	1,880.15
18	12/28/2017	473.07	1,407.08
19	12/28/2017	472.97	934.11
20	12/28/2017	472.88	461.23
21	12/28/2017	461.23	0.00



ESTADO DE PERNAMBUCO  
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 38 - Resolução TC 27/2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 00267/2016, de 04/04/2016

Origem da dívida:

Contribuições do ente (8): R\$

Contribuições dos segurados (9): R\$ 0,00

Acréscimos legais (10): R\$

Total confessado: R\$

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: 29

Índice de atualização legal (11):

Discriminação dos Pagamentos

Em R\$

NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA	DATA DO REPASSE	VALOR DA PARCELA	SALDO DA DÍVIDA
7	12/28/2017	1,347.52	18,846.79
8	12/28/2017	1,347.89	17,498.90
9	12/28/2017	1,348.21	16,150.69
10	12/28/2017	1,348.44	14,802.25
11	12/28/2017	1,348.86	13,453.39
12	12/28/2017	1,348.95	12,104.44
13	12/28/2017	1,349.08	10,755.36
14	12/28/2017	1,349.04	9,406.32
15	12/28/2017	1,349.14	8,057.18
16	12/28/2017	1,348.85	6,708.33
17	12/28/2017	1,348.76	5,359.57
18	12/28/2017	1,348.54	4,011.03
19	12/28/2017	1,348.24	2,662.79
20	12/28/2017	1,348.01	1,314.78
21	12/28/2017	1,314.78	-